
 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   
 

www.iisdalessandro.edu.it - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F.90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 OGGETTO:  Determina per incarico di responsabile del servizio prevenzione e protezione ai 

sensi dell’art. 32 del D.LGS. 81/08 

 

codice C.I.G. Z7F2A8CA28- Codice Univoco dell’Ufficio YJ5T0W 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Art. 46  del  Decreto Assessoriale n° 7753 del 28/12/2018;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Programma annuale 2020  

 VISTO l'art. 32 comma 2 del DLgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si intende acquisire;  

RILEVATA la necessità di avvalersi di un esperto in possesso dei requisiti previsti per legge ( art. 32 del D. 

Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.) per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione 

e Protezione per l’anno scolastico 2019/20 non ricorrendo le condizioni di affidamento a personale 

interno all'istituzione scolastica;  

VISTA la comunicazione di disponibilità di prosieguo incarico prodotta in data  05/11/2019 dal 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 81/08 e 

ss.mm.ii.  

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di RSPP dell’ I.I.S. “G. D’Alessandro”, per la sede centrale di 

via Sant’Ignazio di Loyola, 7n Bagheria, per la succursale di via Giuseppe Lo Bue 4 Bagheria e per 

la sezione staccata di via Carlo Alberto dalla Chiesa n. 6 Ciminna, ricorrendo ad affidamento diretto 

in prosecuzione alle stesse condizioni dell’incarico conferito con contratto prot. n. 7207 del 10/11/2018. Il 

suddetto affidamento è avvenuto a seguito selezione effettuata mediante procedura negoziata, previa 

pubblicazione di bando di gara, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32, del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, numero 50, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come previsto 

dall’articolo 95, comma 3, del precitato Decreto Legislativo 18 aprile 2016. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela Troia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 




		2019-11-13T07:21:23+0100
	TROIA ANGELA




